batur. quamobrem totum illis immisit exercitum, pedites per ciuitatem simul omnes, equitesque per campam: qui, singulos, dum sacra facerent, adorti, circiter tria hominum millia perimunt, reliquam vero multitudinem per montes proximos dissiparunt. Praecones autem Archelai sequabantur, iubentes, ut domum quisque suam se reciperent, adeoque omnes festiuitate omissa discedebant.

CAP. II.

Archelaus cum magna cognitorum turba Romam proficietur. Ibi ab Antipatro apud Augustum accusatus causam vincit, defendantem cum Nicolao.

IPSE autem cum matre, nechon et Popla et Ptolemaeo et Nicolao amicis, ad mare descendit, relicto Philippo, ut simul et regias tueretur, suamque domum curaret. Verum et una cum filiis suis egressa est Salome, simulque regis fratres et generi: specie quidem Archelao de successione in regnum adiumento futuri; re autem vera accusationem instituturi de iis, quae contra leges in templum admissa erant.

2. Illis autem Caesareae obuiam fit Sabinus Syriae praefes, in Iudeam adscendens ad pecunias Herodis custodiendas. Huic, ne vterius progrederetur, obstitit Varus, qui tum superuenerat; inultis accitus Archelai precibus, missio ad eum Ptolernaeo. Et tunc quidem Sabinus, in gratiam Vari, neque ad arces occupandas prope rauit, neque patris aeraria ei oclusit; sed, usque dum Caesar de rebus dijudicaret, se quietum esse pollicitus est. Caesareae autem morabatur. Postea vero, quam sibi obstantiuni unus Antiochiam petuit, atque Archelaus Romani versus nauigauit, is illico Hierosolyma contendit, et regias occupat. cumque acciuisset custodiarum praefectos et dispensatores, pecuniarum rationes exquirere conabatur, atque arces in potestate suam redigere. non

τάς τε ἄκης παραλαμβάνειν. ἡ μὲν οἱ Φρέγερχοι τῷ Δρεχελάῳ κατημέλειν ἐντολῶν, ἔμενον δὲ Φρέγεντες ἕκαστα, καὶ τὸν Φρεγάν ανατιθέντες Καίσαρι μᾶλλον, ἢ Αρχελάῳ.

γ'. Καὶ τέτω πάλιν Αντίπας ἀμφισβητῶν περὶ τῆς Βασιλείας ἐπέξειστο, ἀξιῶν τῆς ἐπιδιαθήκης τὴν διαδήκην εἶναι κυριωτέραν, ἐν ἡ Βασιλεὺς αὐτὸς ἐγέγραπτο. συλλήψεθαί δ' αὐτῷ προσπέρχετο Σαλώμη, καὶ πολλαὶ τῶν σὺν Δρεχελάῳ πλεόντων συγγενῶν. ἐπήγειτο καὶ τὴν μητέρα, καὶ τὸν αἰδελφὸν Νικολάῳ Πτολεμαῖον, ροπὴν εἰναὶ δοκεῖται διὰ τὴν παρ' Ήρωδη πίσιν· ἐγεγόνει γάρ δὲ τῶν Φίλων τιμιώτατος ἐκείνων πλεῖστον μόντοι ἐπεποίθει διὰ δινότητα λόγων Εἰρηναίων τῷ ἥτορι. διὸ ὅν καὶ τὰς ιεράτευτας εἴκεν Αρχελάῳ, κατὰ τὸ προσθέμενον καὶ τὰς ἐπιδιαθήκας, διέκερστατο. μεθίσατο δὲ ἐν Ρώμῃ πάνταν πρὸς αὐτὸν ἡ σπαδὴ τῶν συγγενῶν, οἵς διὰ μίσγες ἦν Δρεχέλαος. καὶ προπυγμένως μὲν ἔκαστος αὐτονομίας ἐπεδύμει, σεαπηγῷ Ρωμαίων διοικημένης. εἰ δὲ τέτοια διαμαρτύρουσιν, Βασιλεύειν Αντίπαν ἥθελον.